p. 4/730: «Santi Simone e Demetrio, iuspatronato della fameglia Tomacelli e Minutolo, 
era una cappella beneficiale sita dove se dice il Mercato Vecchio; questa cappella, essendo 
profanata, il suo beneficio fu trasferito nella chiesa parrocchiale di San Giorgitello, quale 
similmente è stata profanata circa l’anno 1610 per ampliare la piazza avanti la chiesa de’ 
padri del’Oratorio alias Gelormini, e la cura dell’anime trasferita dentro la Chiesa 
Arcivescovile». 

TUTINI  1644,  p.  164:  «Il  seggio  della  Montagna  havea  la  sua  staurita,  detta  Santa 

Croce,  la  quale  fu  trasferita  dentro  la  maggior  chiesa  di  Napoli,  et  con  l’occasione  del 
unione  de’  seggi,  come  dicemmo,  tutte  quelle  staurite  che  erano  di  quei  seggi  che  si 
unirono alla Montagna passarono in governo a’ nobili di questa piazza, come la staurita di 
San  Simone,  ch’era  del  seggio  de’  Mamoli  [il  quale  era  nei  pressi  della  chiesa  di  San 
Lorenzo]». 

DE  MAGISTRIS  1671  e  1678,  pp.  345-346  numero  156:  «Barbitonsores  antiquitus 
habebant  ecclesiam  antiquam  Sancti  Cosmæ  et  Damiani adhærentem ecclesiæ  parochiali 
Sancti Georgitelli, de qua sup. hic folio 295, eaq. regebatur per ipsos de arte, et cum eorum 
eleemosynis  ibi  detinebant  cum  habitatione  in  domibus  ipsius  ecclesiæ  et  in  ea  erat 
cappella  abbatialis  grancia  Sancti  Georgitelli  sub  titulo  Sancti  Zenonis  ut  ex  Petrus  de 
Stephanus in Descrittio locum sacrum, folio 71. 

Et cum dicta ecclesia Sancti Cosmi et Damiani una cum dicta ecclesia Sancti Georgitelli 
fuisset demolita, modo quod non remanserunt vestigia, ideo prædicti barbitonsores de anno 
1616 in hoc loco delli Banchi Nuovi, et proprie in loco per eos empto a domina marchesia 
Griptolarum pro pretio ducatis bis mille, constuxerunt ecclesiam sub invocationis supratitta 
Sancti Cosmi et Damiani, et sub die 20 Septembris dicto anno 1616 fuit factum sacrum. 

Et ne aliquid huic ecclesiæ deficeret, fuit per totam artem conclusum quod unusquisque 
barbitornsorum soveret quatuor asses in mense quolibet, quod inviolabiliter observatur, et 
ad præsens per eiusdem artis quatuor consules gubernatur, qui eliguntur in mense 
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Septembris post huius ecclesiæ festum. Tres, vel quatuor paupers artis puerculas secundum 
occurrentiam nuptui tradunt, cum dote ducatis 24 aut 30 per quamlibet. 

Ad  præsens  hæc  ecclesia  in  pulchriorem  formam  est  redacta,  et  pro  divino  cultu 
sacristam qui ibi quotidie sacrum facit, tenet et clericum et in ea sunt duæ pulchræ iconæ, 
in quibus inspicitur nativitas [346] Domini et Adventus Magorum opera Andreæ Salerni».